§. 1. R Espondeo negativè cum Garcia de benefic. Sup. hoc in tom. 1. part. 5. o. 4. n. 145. vbi sic ait : Inferatur Refol. antiquum occurrere vacatione Penitentiariæ, Sede Episcopali Vacante, Capitulum non poterit illam prævidere, & penitentiarium eligere, esto collatio Præbendariorum sit communis Episcopi, & Capituli, sup. hoc in vel etiam folius Capituli, ex quo electio persona & provisio officii Penitentiarij ad solum Episcopum spectat, vt dictum est, & Capitulum Sede Vacante, non succedit in provisio beneficiorum ad Episcopum spectantes. illæne Sede Vacante, & dicitur infra, & censuit S. Congregatio super d. 8. ibi, ab Episcopo institutum solo ablique consensu Capituli, & etiam ab eodem solo eligatur, licet vacaret sedes Episcopalis, Capitulum nihil potest, etiam quod co tempore Penitentiarius moretur.

Et sup. hac provisio beneficiorum late infra in Ref. 55. vers. 5. Emp eros.

Ref. 50.

2. Sed eius provisio, & electio Penitentiarij spectabat ad Papam privatum, stante reservatione regula secunda Cancellarie de beneficiis ad collationem, presentationem, electionem, & quamcumque aliam dispositionem liberam Episcoporum pertinentibus, vacantibus de tempore vacationum Episcopatum. Ita Garcias, cui addit Bartholom. tract. de Canon. c. 26. num. 3.

RESOL. XLVIII.

An Capitulum Sede Vacante possit facere gratiam ?

Et an Capitulum Sede Vacante possit dispensare, & remittere penas per Episcopum mortuum impositas ? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 19.

§. 1. Vgnantes adsum sententia circa presentem questionem ; nam Mart. tom. 2. de tacit. convent. lib. 2. tit. 8. num. 11. & Ioan. Bapt. Costa de remed. subf. 115. n. 9. & de iudic. num. 41. tenet partem negatiuam. Ratio esse potest, quia facere gratiam possit sententiam, et de reservatis Principi, vt docent Bart. in l. acta, ff. de re iudic. Salyc. in l. cum indulgenzia, C. de sent. pass. Bossi, in sua prædicta de remed. ex sola element. Princip. num. 41. Accedit, quod, secundum multos, hoc denegatur Episcopo, ergo multo magis Capitulo. Antecedens assertur à Bern. Diaz. in pract. can. cap. 137. Foller. in prædicta verb. Et si committit. num. 125. Attam. consil. 23. Bononi. consil. 205.

2. His ratione non obstantibus, contrarium existimo probabilius propter rationem, pluries in superioribus allatum ; quia scilicet, facete gratiam, pertinet ad jurisdictionem ordinariam Episcopi : at in hanc succedit Capitulum, sive jurisdictione sit contentiosa, sive voluntaria, vt diximus, & nullibi reperitur exceptus